
UCHWAŁA NR LXXIX/1064/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tj.Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 25 stycznia 2024 r. przez Pana Krzysztofa W. o podjęcie 
przez Radę Miejską w Czeladzi działań celem wykluczenia Burmistrza Miasta z podejmowania decyzji 
dotyczących ewentualnego nabycia przez Gminę nieruchomości zabudowanej budynkiem dawnego kina 
„Uciecha”. 

§ 2. Uzasadnienie odmownego załatwienia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Miejskiej w Czeladzi do poinformowania wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 617A3410-DE35-4864-A14E-105282E2E480. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 31 ustawy o samorządzie gminnym 

Wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 

Dodatkowo przepis art. 46 ust. 1 ustawy stanowi, że 

Oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem składa jednoosobowo wójt (…). 

Przepisy ustawy o samorządzie gminnym nie dają radzie gminy żadnych kompetencji do ograniczenia 
kompetencji organu zarządzającego gminą w sytuacjach nieprzewidzianych przepisami, w szczególności 
wykluczenia go z podejmowana decyzji. Wszelkie ograniczenia uprawnień organu zarządzającego 
w kierowaniu sprawami gminy i zarządzie jej mieniem wynikają z przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 617A3410-DE35-4864-A14E-105282E2E480. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/1064/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


